
,I .y

·:: '

PCR14ETRpo52174831

Kupní smlouva
Č. j. KRPM-40289-21/ČJ-2019-1400SE

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,občanský zákoník") a zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České

republiky a jejím vystupování v právních vztazích,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon č. 219/2000 Sb.").

Smluvní strany

Česká republika - Krajské ředitelství policie CNomouckého kraje
Se sídlem: Tř. Kosmonautů 189/10, Hodolany, 779 00 Olomouc
IČO: 72051795
Zastoupena: plk. Ing. Liborem Krejčiříkem, náměstkem ředitele pro

ekonomiku
Bankovní spojení: ČNB, pobočka Ostrava,
Číslo účtu: 19-20931881/0710
Kontaktní osoba:
Tel.:
E-mail: i
id os: 6jwhpv6
(dále jen ,,prodávající")

Ĺl
il
lJl

l

a

J

(dále jen ,,kupující")
(dále společně ,,smluvní strany")

uzavÍrajÍ na základě výsledku veřejné soutěže na odprodej nepotřebného movitého
majetku České republiky s přís|ušností k hospodaření Krajskému ředitelství policie
Olomouckého kraje (dále jen ,,krajské ředitelství"), která byla zveřejněna na
internetových stránkách Ministerstva vnitra České republiky https://www.policie.cz/
v období od 25. 11. 2019 do 12. 12. 2019 pod č. j. KRPM 40289/ČJ-2019-1400SE,
a v souladu zejm. s § 2079 a násl. občanského zákoníku, tuto kupní smlouvu (dále
jen ,,smlouva").



l)

i

ČI. l.
Předmět smlouvy

' "í

prodávajÍcÍ v souladu se zákonem č. 219/2000 Sb. a vyhláškou č. 62/2001
Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací
s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů, vyřadil trvale nepotřebný
naovitý majetek - motorové vozidlo, specifikované v odst. 2 tohoto článku
smlouvy (dále jen ,,předmět plnění"). Kupující se zavazuje předmět plnění
převzít a zaplatit za něj prodávajícímu cenu dohodnutou dle Č!. lil. smlouvy.

2) Předmět plnění

p.č. RZ typ r.v. ujeto km Stav k okamžiku předání a převzetí

1 ' Mercedes
-Benz, typ
230475
SL 500

ČI. |[.
Práva a povinnosti stran

l)

l
l
l

S

:;

L

k

í

ä

)

Ľ
Č

i

.ľ
l
l
í

2)

3)

4)

5)

prodávajÍcÍ prohlašuje, že:
a) má příslušnost hospodařit s předmětem plněni,
b) předmět plnění není zatížen dluhy ani jinými nároky,
c) k předmětu plnění neposkytuje žádnou záruku, opravu, servis, ani
dodávky náhradních dílů.

Kupující prohlašuje, že si předmět plnění prohlédl, že byl prodávajíchn před
podpisem smlouvy seznámen se stavem předmětu plnění do takové míry, do
které lze nepojízdné vozidlo zkontrolovat, že si je stavu předmětu plnění plně
vědom, včetně možnosti výskytu dalších vad předmětu plnění v důsledku
nefunkčnosti motoru a dlouhodobého stání, a že jej jako takový kupuje
a přijímá do svého vlastnictví. Současně prohlašuje, že se podpisem smlouvy
vzdává svého práva z vadného plnění.

Srrduvnl strany se dohodly, že k předmětu plnění náleží příslušenství:
1 ks klíčů od předmětu plnění, který bude spolu s předmětem plnění předán
kupujícíma

KupujÍcÍ se zavazuje nejpozději do 10 pracovních dnů od fyzického předání
a převzetí předmětu plnění zajistit na své náklady evidenční kontrolu
předmětu plnění.

Kupující bere na vědomí, že hradí veškeré správní, emisní apod. poplatky
související s převodem předmětu plnění.



6)

7)

Kupující se zavazuje zajistit nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne
převodu vlastnického práva k předmětu plnění zápis změny vlastníka
silničňího vozidla na registru motorových vozidel dle ust. § 8 zákona č.
56/2001 Sb. K tomu se zavazuje prodávajÍcÍ vyvinout patřičnou součinnost.

Kupujíci bere na vědomi, že RZ a ORV se nachází v depozitu registru
motorových vozidel města Zlína.

ČI. [j|.
Kupní cena

l)

2)

ČI. lV.
Platební podmínky

Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu uvedenou v čí. Ill. smlouvy
převodem na bankovní účet prodávajíciho: 19-20931881/0710, a to
nejpozději do 10 pracovních dní od podpisu smlouvy oběma smluvními
stranami.

Poté co bude kupní cena v plné výši připsána na účet prodávajÍcÍho,
prodávající vyzve kupujÍcÍho k předáni a převzetí předmětu plnění.

ČI. V.
Nabyti vlastnických práv

l)

Vlastnické práve k předmětu plnění a nebezpečí škody na něm přechází
z prodávajícího na kupujícího úplným zaplacením kupní ceny na bankovní
účet prodávajícího.

ČI. VI.
Předání a převzetí předmětu plnění

!
.I

l
l

2)

3)

Fyzické předáni a převzetí předmětu plnění si strany smluví bez zbytečného
odkladu po připsání celkové kupní ceny na účet prodávajÍcÍho. Místem
předání a převzetí je automobilní oddělení prodávajícího na adrese Holická
20, 779 00 Olomouc.

O předání a převzetí předmětu plnění bude vyhotoven písemný předávací
protokol podepsaný oběma smluvními stranami. pmdávajícI prohlašuje, že
Osvědčení o registraci vozidla část ll. předá kupujícímu při předání a převzetí
předmětu plnění.

KupujÍcÍ je povinen zabezpečit odvoz předmětu plnění z objektu
prodávajícího na vlastní náklady nejpozději do 14 kalendářních dnů ode dne
fyzického předání a převzetí předmětu plnění. ProdávajícI nepřipouští další
přeprodej předmětu plnění ve vlastním areálu. Vstup do areálu je možný
pouze pověřeným osobám kupujícího a tyto osoby musí schválit a doprovázet

l



pověřený pracovník prodávajícIho.

'"t

ČI. VIl.
Sankce

l)

2)

l
3)

í
l
L

i

4)

5)

V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny dle čI. lV. odst. 1
smlouvy uhradí kupujÍcÍ prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 %
z celkové kupní ceny za každý i započatý den prodlení, a to nejpozději do 14
dnů ode dne jejího uplatnění na číslo účtu uvedené v ČI. IV. odst. 1 smlouvy.

V případě prodlení kupujIcího s provedením evidenční kontroly dle ČI. íl. odst.
4 smlouvy uhradí kupující prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 %
z celkové kupní ceny za každý i započatý den prodlení, a to nejpozději do 14
dnů ode dne jejího uplatněni na číslo účtu uvedené v ČI. lV. odst. 1 smlouvy.

V případě nedodrženi lhůty dle čI. ll. odst. 6 smlouvy uhradí kupující
prodávajícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5.000 kč, a to nejpozději
do 14 dnů ode dne jejího uplatnění na číslo účtu uvedené v či. lV. odst. 1
smlouvy, a zároveň i případnou náhradu škody, která by v důsledku
nečinnosti kupujícího prodávajícímu vznikla.

V případě prodlení kupujícího dle ČI. VI. odst. 3 smlouvy zaplatí kupujícI
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny za každý i započatý
den prodlení, a to nejpozději do 14 dnů ode dne jejího uplatnění na číslo účtu
uvedené v čí. lV. cdst. 1 smlouvy.

Zaplacením smluvní pokuty nebo úroku z prodlení není dotčen nárok
smluvních stran na náhradu škody.

ČI. VIII.
Závěrečná ustanovení

I)

'i

,

i

i
l

L.

=
F

F

I

l

2)

3)

4)

5)

6)

V souladu s us'tanoveními občanského zákoníku se obě smluvní strany
zavazují zachovávat mlčenlivost o interních záležitostech druhé strany, se
kterými se při plněni dle smlouvy seznámily.

Smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze výslovným oboustranným písemným
ujednáním podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Smbvnľ strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena po předchozím
projednání jako projev jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za
jednostranně nevýhodných podmínek.

Smlouva byla vyhotovena ve 2 stejnopisech, každá smluvní strana obdrží
1 s platností originálu.

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,



) "

8)

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,,zákon o registru smluv").

ĹSm1"uvni strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona
o registru smluv. Zveřejnění smlouvy provede prodávající.

Smluvní strany potvrzuji autentičnost smlouvy svými podpisy.

V Olomouci dne ? " ii r'?G?í' -

náměstek ředitele pro ekonomiku

"L

"Ĺ , ' l " "'"7 . ) ď
l

r"' '>'· ,<-:" ." " " " -' ·"'

V d ne "" Cl l GÍ'. '-

Ĺ

l
l
l

l

ii
i
.i

l

!
I
l
l
l
i
i

l
l
!
l
l
l
'j

i,


